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BAB II

DISKRIPSI PRODUK

Perkembangan teknologi membuat informasi saat ini sangat banyak

sehingga masyarakat merasa harus memilah – milah informasi yang ada. Hal

tersebut yang membuat penulis mengolah sebuah informasi dengan menggunakan

media website salah satunya adalah dengan membuat direktori tentang “Pernak

Pernik Pernikahan di Pulau Jawa”. Direktori pada umumnya mengelompokkan

dan mengelola informasi yang berasal dari website resmi serta disusun secara

sistematis, sehingga dapat memudahkan pembaca untuk mencari informasi pernak

pernik pernikahan yang ada di pulau jawa.

II.1. Deskripsi tentang topik “Direktori Online” Pernak Pernik Pernikahan

di Pulau Jawa

Topik tugas akhir penulis ialah sebuah produk Direktori Online tentang

“Pernak Pernik Pernikahan di Pulau Jawa” sebagai sarana penelusuran informasi

yang digunakan untuk menelusur informasi berupa situs resmi toko souvenir

pernikahan yang ada di Pulau Jawa.

Penulis memilih judul “Pernak Pernik Pernikahan di Pulau Jawa” karena

pernak pernik memiliki arti yaitu sebuah benda kecil yang unik dan memiliki ciri

khas tersendiri. Pernak pernik pernikahan ini ialah benda kecil yang unik dan

terkadang hanya dapat diperoleh saat – saat acara tertentu. Produk direktori ini
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dibuat penulis untuk memudahkan masyarakat dalam mencari situs resmi berupa

website toko souvenir pernikahan.

II.2. Pengertian Produk “Direktori Online” Pernak Pernik Pernikahan di

Pulau Jawa

Definisi direktori ialah daftar orang, badan korporasi, organisasi yang

disusun secara sistematis, yang biasanya menurut abjad, menyertakan nama,

alamat, afiliasi, termasuk pejabat dan keanggotaan (Sulistyo Basuki, 2010).

Sedangkan pengertian dari online ialah sebuah akses melalui computer dengan

jaringan internet. Maka dari dua pengertian tersebut dapat disimpulkan bahwa

direktori online ialah sebuah daftar tentang suatu hal tertentu yang disusun secara

sistematis, yang   disusun berdasarkan abjad dan dapat diakses dengan

menggunkan computer yang tersambung dengan jariangan internet.

Produk direktori yang dipilih oleh penulis yaitu direktori Pernak Pernik

Pernikahan di Pulau Jawa, dengan bentuk online yang terhubungan dengan

jaringan internet dan dapat diakses oleh masyarakat secara gratis. Direktori online

yang dibuat oleh penulis dikemas dalam bentuk website yang menggunakan situs

blogger.

II.3. Cakupan / Ruang Lingkup Produk “Direktori Online” Pernak Pernik

Pernikahan di Pulau Jawa

Laporan tugas akhir ini penulis membuat sebuah produk direktori online

dengan judul “ Direktori Online Pernak Pernik Pernikahan di Pualu Jawa”.
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Direktori ini berisikan tentang informasi website resmi souvenir pernikahan yang

ada di Pulau Jawa seperti alamat website, profil tentang toko souvenir tersebut,

produk yang dihasilkan berserta harganya, dan informasi pemesananya.

Direktori online pernak pernik pernikahan merupakan daftar toko souvenir

pernikahan online yang ada di Pulau Jawa dengan informasi yang dikemas dalam

bentuk website berupa blogger. Penulis berharap dengan adanya produk direktori

online ini  dapat  memudahkan  masyarakat dalam  mencari informasi mengenai

souvenir pernikahan yang akan digunakan dalam acara pernikahan.

II.4. Sistem Klasifikasi / Pengelompokan “Direktori Online” Pernak Pernik

Pernikahan di Pulau Jawa

Sistem klasifikasi atau pengelompokan direktori online yang dilakukan

penulis dalam produk “ Direktori Online Pernak – Pernik Pernikahan di Pulau

Jawa” sistem pengelompokan data sesuai lokasi provinsi yang ada di Pulau jawa,

Harga dan toko souvenir disusun secara alfabetis. Dimana Pulau jawa mempunyai

total enam provinsi yaitu: Banten, Daerah Istimewa Yogyakarta (DIY), Daerah

Khusus Ibu Kota Jakarta (DKI), Jawa Barat, Jawa Tengah dan Jawa Timur.

Kemudian masing-masing provinsi mempunyai jumlah toko souvenir pernikahan

sebagai berikut :

1. Propinsi Banten memiliki 2 toko souvenir souvenir pernikahan

2.   Daerah Istimewa Yogyakarta (DIY) memiliki 31 toko souvenir

pernikahan
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3.   Daerah Khusus Ibu Kota Jakarta (DKI) memiliki 16 toko souvenir

pernikahan

4. Jawa Barat memiliki 15 toko souvenir pernikahan

5. Jawa Tengah memiliki 13 toko souvenir pernikahan

6. Jawa Timur memiliki 23 toko souvenir pernikahan

Data – data kumpulan toko souvenir online disusun berdasarkan provinsi

yang ada di Pulau Jawa. Berikut adalah tampilan data yang ada pada direktori

online :

1. Banten

Tabel 2.1. Nama dan situs website toko souvenir di Provinsi Banten

No Nama Toko Situs Website

1 Rika Mela www.jualsouvenir.com

2 Septi Souvenir http://www.septisouvenir.com/
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2.   Daerah Khusus Ibu Kota Jakarta

Tabel 2.2. Nama dan situs website toko souvenir di Daerah Khusus Ibu Kota

Jakarta

No Nama Toko Situs Website

1 Ramaraos Souvenir, Jakarta Barat http://www.ramarossouvenir.com/

2 Wedding, Jakarta Barat http://weddingklik.com/

3 Istana Souvenir, Jakarta Pusat http://istanasouvenir.com/

4 Mahago Souvenir, Jakarta Pusat http://www.mahagoaksesoris.net/

5 When Wedding, Jakarta Pusat http://www.whenwedding.com/

6 Bie Bie Souvenir, Jakarta Selatan http://www.biebiesouvenir.web.id/

7 Souvenia, Jakarta Selatan http://www.souvenia.com/

8 Arie Souvenir, Jakarta Timur http://www.ariesouvenir.com/

9 Bos Souvenir, Jakarta Timur www.bosouvenir.com

10 Dinda Souvenir, Jakarta Timur http://dindasouvenir.com/

11 If Souvenir, Jakarta Timur http://www.ifsouvenir.com/

12 Lamgo Souvenir, Jakarta Timur http://www.lamgosouvenir.com/

13 Nurarif Souvenir, Jakarta Timur http://nurarifsouvenir.com/

14 Raihana Souvenir, Jakarta Timur http://www.raihanasouvenir.com/

15 Kado Wedding, Jakarta Utara www.kadowedding.com/

16 Miraclewed, Jakarta utara http://www.miraclewed.com/
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3.   Daerah Istimewa Yogyakarta

Tabel 2.3. Nama dan situs website toko souvenir di Daerah Istimewa Yogyakarta

No Nama Toko Situs Website

1 Adi Souvenir http://www.adi-souvenir.com/
2 Asmaranti Souvenir http://asmarantiwedding.com/
3 Bee Souvenir http://www.beesouvenir.com/
4 Bunga Craft http://www.bunga-craft.com/
5 Dani Craft www.dani-craft.com/
6 Evy Souvenir http://www.evysouvenir.com/
7 Favourie http://www.favourie.com/
8 Jogja Souvenir http://www.jogjasouvenir.com/
9 Kandadinda Souvenir http://www.kandadindasouvenir.com/
10 Kedai Souvenir http://kedaisouvenir.com/
11 Kedai wedding http://kedaiwedding.com/
12 Lakeisha Souvenir http://www.lakeisha-souvenir.com/
13 Larizo Souvenir http://www.larizo.com/
14 Losta Souvenir http://www.lostasouvenir.com/
15 Melisa Souvenir http://www.melisasouvenir.com/
16 Mug Souvenir http://www.maximug.com
17 Nita Souvenir http://www.nitasarisouvenir.com/
18 Nunu Souvenir http://nunu.web.id/
19 Omah Souvenir http://www.omahsouvenir.com/
20 Putri Souvenir http://putrisouvenir.com/id/
21 Qeila Souvenir http://qeila.com/
22 Rabuni Indonesia www.rabunisouvenir.com
23 Ratu Souvenir http://ratusouvenir.com/
24 Rscard Souvenir http://rscardsouvenir.com/

25
Souvenir dan Undangan
Pernikahan

http://souvenirdanundanganpernikahan.com/

26 Souvenir Kita http://souvenirkita.com/
27 Souvenir Lucu http://www.souvenirlucu.com/
28 Souvenir Prodist http://www.souvenirprodist.com/
29 Spinonase Souvenir http://spinonase.com/
30 Srikandi Souvenir http://srikandisouvenir.com/
31 Undangan Nikah Jogja http://www.undangannikahjogja.com/
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4. Jawa Barat

Tabel 2.4. Nama dan situs website toko souvenir di Provinsi Jawa Barat

No Nama Toko Situs Website

1 Novelty Souvenir, Bandung http://www.noveltysouvenir.com/

2 Shasa Souvenir, Bandung http://shasasouvenirs.com/

3 Souvenir Bunda, Bandung http://souvenirbunda.com/

4 Toas Wedding, Bandung http://www.troaswedding.com/

5 Twishart, Bandung http://twishart.wordpress.com/

6 Vansdelux Souvenir, Bandung http://vansdeluxsouvenir.com/

7 Distributor Souvenir, Bekasi http://distributorsouvenir.com/

8 Grage Souvenir, Bekasi http://grage-souvenir.com/

9 Renika Souvenir, Bekasi http://renikasouvenir.blogspot.com/

10 Soppy Souvenir, Bekasi www.soppys.com/

11 Yasmin Souvenir, Bekasi http://www.yasminasouvenir.com/

12 Toko Manten, Cirebon www.tokomanten.com/

13 Istana Souvenir, Depok http://istanasouvenirpernikahan.com/

14 Blossom Souvenir, Purwokerto http://www.blossomsouvenir.com/

15
Ina Wedding Souvenir,

Purwokerto

http://inaweddingsouvenir.blogspot.com

/
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5. Jawa Tengah

Tabel 2.5. Nama dan situs website toko souvenir di Provinsi Jawa Tengah

No Nama Toko Situs Website

1 Fiv Souvenir, Demak http://fivsouvenir.com/

2 Raya Souvenir, Kebumen http://rayasouvenir.com/

3 Boneka Souvenir, Klaten http://www.boneka-souvenir.com/

4 Tasya Souvenir, Klaten http://tasya-souvenir.com/

5 Kana Souvenir, Pati http://kanasouvenir.web.id/

6 Civita Souvenir, Semarang http://civitasouvenir.com

7 Etalase Souvenir, Semarang http://www.etalasesouvenir.com/

8
Istana Kaca Souvenir,

Semarang
http://istanakacasouvenir.wordpress.com/

9 Nabila Souvenir, Semarang http://www.nabilasouvenir.com/

10 Pernikahan Indah, Semarang http://pernikahanindah.com/

11 Toko Mukti, Semarang http://www.muktisouvenir.com/

12 Anza Souvenir, Surakarta http://anza-souvenir.blogspot.com/

13 Solo Souvenir, Surakarta http://solosouvenir.com/
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6. Jawa Timur

Tabel 2.6. Nama dan situs website toko souvenir di Provinsi Jawa Timur

No Nama Toko Situs Website

1 Nabata Souvenir, Blitar http://www.nabatasouvenir.com/

2 Vies Colletion, Gresik http://www.viescolletion.com/

3 Bumi Souvenir, Jember http://bumisouvenir.com/

4 Nirzhafirah Souvenir,
Jember

http://souvenirzhafirah.blogspot.com/

5
Teratai Souvenir,
Lumajang http://www.terataisouvenir.com/

6
Awangga Souvenir,
Malang http://www.awanggasouvenir.com/

7 Ertu Souvenir, Malang http://ertusouvenir.com/

8 Ima Souvenir, Malang http://www.imasouvenir.com/

9 Navis Souvenir, Malang http://navissouvenir.com/

10 Rita Souvenir, Malang http://ritasouvenir.com/

11
Gendis Souvenir,
Mojokerto http://gendissouvenir.wordpress.com/

12 Khinanthi Souvenir,
Mojokerto

http://www.kinanthisouvenir.com/

13 Kios Wedding, Sidoarjo http://kioswedding.com/

14 Anaria Souvenir,
Surabaya

http://anariasouvenir.com/

15 Fajar Jaya Souvenir,
Surabaya

http://fajarjaya.com/

16 Kiko Souvenir, Surabaya http://www.souvenirpernikahanindonesia.com/

17
Marco Mario Souvenir,
Surabaya http://www.marcomario.com/

18
Nindos Souvenir,
Surabaya http://www.nidosouvenir.com/

19
Rumah Souvenir Nikah,
Surabaya

http://rumahsouvenirnikah.com/

20 Souvenir Nikah,
Surabaya

http://souvenirnikah.co.id/

21 Truly Choco, Surabaya http://trulychoco.com/

22 Vinchoco, Surabaya http://www.vinchoco.com/

23 Jennie Souvenir,
Tulungaggung

http://jenniesouvenir.wordpress.com/
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Pengelompokan berdasarkan harga, penulis memilih harga termurah hingga

termahal :

1.   Harga 1.000 – 5.000

Tabel 2.7. Nama Situs Website yang harga souvenir 1.000 – 5.000

No Nama Toko Situs Website

1 ADI SOUVENIR
http://www.adi-souvenir.com/

2 ANZA SOUVENIR
http://anza-souvenir.blospot.com/

3
ASMANANTI
SOUVENIR

http://asmanantiwedding.com/

4 BEE SOUVENIR
http://www.beesouvenir.com/

5 BONEKA SOUVENIR
http://www.boneka-souvenir.com/

6 BOS SOUVENIR
www.bossouvenir.com/

7 BUNGA CRAFT
http://www.bunga-craft.com/

8 BUMI SOUVENIR
http://bumisouvenir.com/

9 DANI CRAFT
www.dani-craft.com/

10 DINDA SOUVENIR
http://dindasouvenir.com/

11
DISTRIBUTOR
SOUVENIR

http://distributorsouvenir.com/

12 ERTALASE SOUVENIR
http://www.etalasesouvenir.com/

13 GRAGE SOUVENIR
http://grage-souvenir.com/

14 GENIS SOUVENIR
http://gendis-souvenir.wordpress.com/

15 ISTANA SOUVENIR
http://www.istanasouvenirpernikahan.com/

16
ISTANA KACA
SOUVENIR

http://istanakacasouvenir.wordpress.com/

17 IMA SOUVENIR
http://www.imasouvenir.com/

18 INA WEDDING
http://inaweddingsouvenir.blogspot.com/

19 KEDAI SOUVENIR
http://kedaisouveir.com/
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20 KIKO SOUVENIR
http://www.souvenirpernikahanindonesia.com/

21 LAKEISHA SOUVENIR
http://www.lakeisha-souvenir.com/

22 LOSTA SOUVENIR
http://www.lostasouvenir.com/

23 MELISA SOUVENIR
http://www.melisasouvenir.com/

24 NABATA SOUVENIR
http://www.nabatasouvenir.com/

25 NABILA SOUVENIR
http://www.nabilasouvenir.com/

26 NANDOS SOUVENIR
http://www.nindossouvenir.com/

27 NAVIS SOUVENIR
http://navissouvenir.com/

28 NITASARI SOUVENIR
http://www.nitasarisouvenir.com/

29 NOVELTY SOUVENIR
http://www.noveltysouvenir.com/

30 NUNU SOUVENIR
http://nunu.web.id/

31 NIRZAFIRA SOUVENIR
http://souvenirnirzafira.blogspot.com/

32 NURARIF SOUVENIR
http://nurarifsouvenir.com/

33 OMAH SOUVENIR
http://www.omahsouvenir.com/

34 PUTRI SOUVENIR
http://putrisouvenir.com/id/

35 QEILA SOUVENIR
http://qeila.com/

36 RABUN INDONESIA
www.rabunisouvenir.com/

37
RAMARAOS
SOUVENIR

http://www.ramarossouvenir.com/

38 RATU SOUVENIR
http://ratusouvenir.com/

39 RAYA SOUVENIR
http://rayasouvenir.com/

40 SOUVENIR BUNDA
http://souvenirbunda.com/

41

SOUVENIR DAN
UNDANGAN
PERNIKAHAN

http://souvenirdanundanganpernikahan.com/

42 SOUVENIR KITA
http://souvenirkita.com/
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43 SOUVENIR LUCU
http://www.souvenirlucu.com/

44 SPINONASE SOUVENIR
http://spinonase.com/

45 SRIKANDI SOUVENIR
http://srikandisouvenir.com/

46 TERATAI SOUVENIR
http://www.terataisouvenir.com/

47 TOKO MUKTI
http://www.muktisouvenir.com/

48
UNDANGAN NIKAH
JOGJA

http://www.undangannikahjogja.com/
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2.   Harga 5.500 – 8.000

Tabel 2.8. Nama Situs Website yang harga souvenir 5.500 – 8.000

No Nama Toko Situs Website

1 ASMANANTI SOUVENIR http://asmarantiwedding.com/

2 ARIE SOUVENIR http://ariesouvenir.com/

3 BEE SOUVENIR http://beesouvenir.com/
4 BOS SOUVENIR www.bossouvenir.com/
5 BUNGA CRAFT http://bunga-craft.com/
6 BUMI SOUVENIR http://bumisouvenir.com/
7 DANI CRAFT www.dani-craft.com/
8 ERTALASE SOUVENIR http://etalasesouvenir.com/
9 ISTANA SOUVENIR http://istanasouvenir.com/

10 IMA SOUVENIR http://www.imasouvenir.com/
11 INA WEDDING http://inaweddingsouvenir.blogspot.com/
12 JENNIE SOUVENIR http://jenniesouvenir.wordpress.com/
13 JOGJA SOUVENIR http://jogjasouvenir.com/
14 KANDINDA SOUVENIR http://kandadindasouvenir.com/
15 KANA SOUVENIR http://kanasouvenir.com/
16 KHINANTHI SOUVENIR http://khinanthisouvenir.com/
17 KEDAI SOUVENIR http://kedaisouvenir.com/
18 KIKO SOUVENIR http://souvenirpernikahanindonesia.com/
19 LAKEISHA SOUVENIR http://lakeisha-souvenir.com/
20 LOSTA SOUVENIR http://lostasouvenir.com/
21 MELISA SOUVENIR http://melisasouvenir.com/
22 NABATA SOUVENIR http://nabatasouvenir.com/
23 NABILA SOUVENIR http://nabilasouvenir.com/
24 NINDOS SOUVENIR http://nindosouvenir.com/
25 RAYA SOUVENIR http://rayasouvenir.com/
26 RENIKA SOUVENIR www.jualsouvenir.com/
27 RUMAH SOUVENIR NIKAH http://rumahsouvenirnikah.com/
28 SEPTI SOUVENIR http://www.septisouvenir.com/
29 SOUVENIA http://www.souvernia.com/
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3.   Harga 8.500 – 30.000

Tabel 2.9. Nama Situs Website yang harga souvenir 8.500 – 30.000

No Nama Toko Situs Website
1 ANARIA SOUVENIR http://anariasouvenir.com/
2 BIE BIE SOUVENIR http://www.biebiesouvenir.com/
3 BLOSSOM SOUVENIR http://www.blossomsouvenir.com/
4 CIVITA SOUVENIR http://civitasouvenir.com/
5 IF SOUVENIR http://www.ifsouvenir.com/
6 KEDAI WEDDING http://www.kedaiwedding.com/
7 KIOS WEDDING http://kioswedding.com/
8 LARIZO SOUVENIR http://www.larizo.com/
9 LAMAGO SOUVENIR http://www.lamagosouvenir.com/

10 MARCO MARIO http://www.marcomario.com/
11 MIRACLEWED http://www.miraclewed.com/
12 QEILA SOUVENIR http://qeila.com/
13 RITA SOUVENIR http://ritasouvenir.com/
14 SHASA SOUVENIR http://shasasouvenir.com/
15 SOLO SOUVENIR http://solosouvenir.com/
16 SOUVENIR PRODIST http://www.souvenirprodist.com/
17 TASYA SOUVENIR http://tasya-souvenir.com/
18 TOAS WEDDING http://www.troaswedding.com/
19 TRULY CHOCO http://trulychoco.com/
20 TWISHART http://twishart.wordpress.com/
21 VANSDELUX SOUVENIR http://vansdeluxsouvenir.com/
22 VINCHOCO http://www.vinchoco.com/
23 WEDDINGKLIK http://weddingklik.com/
24 WHEN WEDDING http://www.whenwedding.com/

Sistem pengelompokkan tersebut diharapkan dapat memberikan kemudahan

kepada setiap pengunjung website yang akan mencari informasi mengenai pernak

pernik pernikahan di pulau jawa yang dibutuhkan dan tidak mengalami kesulitan.
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